
Uživatelský manuál 

Rebel Red Distortion (BJF design) 

 

Děkujeme vám za zakoupení efektového pedálu Rebel Red Distortion od společnosti 
One Control. 

-  Popis: 

Rebel Red Distortion je zakázkovou verzí slavného a extrémně žádaného pedálu BJF Dyna Red Distortion 
(uvedeného v roce 2001). Tento pedál umožní hráči vytvářet silný a temný zvuk s rukopisem značky BJF  
a zároveň mu poskytne dobrou kontrolu nad efektem zkreslení.  

Kytaristé svůj vlastní zvuk milují. V životě každého kytaristy existuje moment, kdy vytvoří něco, riff nebo 
vlastní zvukový charakter, čím se stane doslova posedlý. Součástí tohoto okamžiku bývají naštěstí i 
efekty.   Ano, technické specifikace jsou důležité, ale ještě důležitější je dopad efektu na vaše emoce – 

na nich totiž záleží nejvíce. A z tohoto důvodu Bjorn Juhl vytvořil model Rebel Red Distortion.  

Za „dávných časů“, v roce 2001, Bjorn Juhl vytvořil pedál, který pojmenoval BJFE Dyna Red Distortion. 

Tento pedál představoval zkreslení se střední úrovní gainu a dokázal vyprodukovat vše od „crunche“  
s menším gainem, až po jiskřivý zvuk s výraznějším zkreslením. Z tohoto efektu se stal celosvětově 
proslulý distortion.  

One Control Rebel Red Distortion je zakázkovou – upravenou – verzí BJFE Dyna Red Distortion. To mimo 

jiné znamená, že hráč může od tohoto modelu čekat moderní a silný zvuk, který si zároveň ponechává 
svůj jedinečný charakter – tak jako to dělal originální model. Jedná se o zkreslení, které se vyznačuje 
velmi specificky temnou povahou. Pamatujte, že zvuk může být temný, nikoliv však zastřený. 

Hlavní rozdíl mezi oběma modely spočívá v ekvalizaci. Pedál Red Rebel má více nižších středů a jemnější 
výšky. Z hlediska gainu jsou obě verze prakticky stejné.  

Tento pedál je možné použít s jakýmkoliv typem zesilovače nebo snímačů. Nejlepších výsledků 
dosáhnete ve spojení se snímači s vysokou úrovní výstupu, včetně humbuckerů. Obzvlášť dobře budou 
znít současné high-gainové riffy s legatem. Pokud jde o zabarvení zvuku, basová až středová odezva 
pedálu je vhodná především pro sólový zvuk. Skvělých výsledků dosáhnou s Red Rebel Distortion také 
hráči na Strat s kobylkovým snímačem. Jinými slovy: Red Rebel „polichotí“ každému zvuku, speciálně 
těm jasnějším.  

V kombinaci s jedno-cívkovými snímači snadno vytvoříte klasický rockový zvuk. Rebel Red Distortion, 
stejně jako původní Dyna Red Distortion, ukáže svou sílu při vyšší hlasitosti. 

 

- Ovládání: 

Dist: Nastavuje intenzitu zkreslení.  

Treble: Nastavuje vysokofrekvenční odezvu ve výstupním signálu. 

Vol: Nastavení celkové úrovně hlasitosti. 



Nožní přepínač: Aktivuje pedál / přepíná ho do bypass režimu (True Bypass). 

 

- Specifikace: 

Vstupní impedance: 160 kOhm 

Výstupní impedance: < 2 kOhm 

Napájení:  9V DC adaptér se zápornou polaritou na středu nebo baterie 6F22 

Odběr proudu: 4 mA 

Rozměry: 39 (Š) x 100 (H) x 31 (V) mm 

Hmotnost: 160 g 


